

سخن یوسف ثبوتی در بیست و پنجمین سالگرد تاسیس دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان

۱۳۹۶/۹/۲

سلام و خیرمقدم عرض می‌کنم. برای آسیب‌دیدگان زلزله کرمانشاه از خداوند متعال گشایش و عاقبت به خیری مسئلت می‌کنم. برای سردار شجاع، سردار خیراله صمدی، که در جبهه‌های جنگ علیه جهالت و افراطی‌گری به شهادت رسید از حضرت باری تعالی مغفرت و علو درجات آرزو می‌کنم.

از شما بزرگواران نیز که در این محفل انس دانشگاه و دانشگاهیان علوم پایه ما را مفتخر فرموده‌اید صمیمانه سپاسگزارم. اجازه بفرمایید خودمانی به چند مطلب روزمره اشاره کنم و رد شوم:

- ۲۵ سال بی‌شیله پيله و بدون حاشیه کار کرده‌ایم. در این مدت هیچ حیف و میل مالی، هیچ بی‌اخلاقی، هیچ بی‌احترامی به هیچ کس و هیچ مقام و هیچ سیاستی از این دانشگاه گزارش نشده است.
- در حال حاضر بیش از ۱۱۰۰ دانشجوی، نزدیک به ۱۵۰ هیئت علمی، کمتر از ۸۰ کارمند اداری و ۴۰-۵۰ کادر خدماتی در این دانشگاه جمع هستند.
- نزدیک به ۲۰۰۰ فارغ‌التحصیل با درجات کارشناسی ارشد و دکتری تربیت کرده‌ایم. بخش قابل‌توجهی از آن‌ها در نقاط مختلف کشور به کار مشغول‌اند.

صرفاً به خاطر این که زنجان شهر کوچکی است و زیرساخت‌های اجتماعی و خدماتی شهرهای بزرگ را ندارد، محدودیت‌های جدی داریم. ولی علی‌رغم همه این‌ها: از طریق کنکور وزارت علوم دانشجوی متوسط می‌پذیریم، ولی فارغ‌التحصیل درجه یک تحویل جامعه می‌دهیم. فارغ‌التحصیلان ما به طور میانگین داناتر و تواناتر از همگان خود در جاهای دیگر هستند. به عنوان نمونه:

- سال‌های گذران دانشجویان ما برای گرفتن درجه کارشناسی ارشد و دکتری و دکتری پیوسته کمتر از سالیان تحصیل برای گرفتن همان درجات از دانشگاه‌های دیگر است.
- نرخ بیکاری و فرار از کشور در میان فارغ‌التحصیلان ما کمتر از میانگین کشور است.

گمان می‌کنم ما، دانشجویان، استادان، کارکنان و کادر خدماتی، بتوانیم ادعا کنیم که توانسته‌ایم در حد توانائی‌های خود و با توجه به محدودیت‌های مالی و اجتماعی دولت و مردم، کاری فراتر از آنچه که در ایران عزیزمان مرسوم است انجام دهیم. توانسته‌ایم نقش کوچکی در توسعه علمی و اجتماعی استان و کشور بازی کنیم و خداوند را شاکریم.

از مسئولین استان و شهرستان، و مردم خوب شهرمان سپاسگزاریم. به درجات، مشکل هایمان را برطرف کرده‌اند. از مقامات وزارت علوم و سازمان برنامه بودجه که در این ۲۵ سال آمده‌اند و رفته‌اند نیز سپاسگزاریم. بدون نظر مساعدشان نمی‌توانستیم آنچه را که امروز می‌بینید و می‌شنوید از قوه به فعل در بیاوریم.

پیش‌تر به کوچک بودن شهر و نداشتن زیرساخت‌ها و امکانات متعارف شهری اشاره کردم. زنجان استعداد توسعه دارد و دانشگاه علوم پایه می‌تواند بسیار فراتر، بزرگ‌تر و کیفی‌تر از آنچه در حال حاضر است باشد. می‌توانیم به کمک هم و به پشتگرمی هم خیلی کارهای خوب و بزرگ و خوب‌تر و بزرگ‌تر انجام دهیم. از یکی از دوستان خوبم که در این جمع هم حضور دارد نقل قولی کنم. فرمود:

«در این شهر متولد شده و بزرگ شده‌ام. اگر مکتب و سرمایه‌ای اندوخته‌ام در این شهر بدست آورده‌ام. روزی هم که از این دنیا بروم روی دوش مردم همین شهر به جمع رفته‌گان خواهم پیوست. بنابراین به مسئولیت اجتماعی‌ام واقفم و سعی می‌کنم به آنچه که در توانم است عمل کنم.»

پس از این مقدمه مبسوط اجازه می‌خواهم یکی از آرزوهایم را با شما در میان بگذارم. من به زودی تاب و توانم را از دست خواهم داد و در صحن دانشگاه و کلاس درس کمتر ظاهر خواهم شد. تا به حال از شش دانشکده که استخوان‌بندی دانشگاه علوم پایه را تشکیل می‌دهند، دانشکده‌های فیزیک، شیمی، ریاضی، علوم کامپیوتر و علوم زمین ساخته شده است. برای دانشکده علوم زیستی نتوانستیم از دولت بودجه بگیریم. به مشکل دولت هم واقفیم. اگر بتوانیم نیمی از ساخت و ساز آن را از هدایای بزرگوارانی مثل شما فراهم کنیم، برابر مقررات موجود وزارتخانه متبوع‌مان می‌توانیم نیم دیگر را از منابع دولتی بگیریم. کمک‌مان کنید دانشکده علوم زیست‌مان را بسازیم و من با خیال آسوده از صحنه کنار بروم.

جناب آقای دکتر کریمی تمهیداتی فراهم کرده است که داوطلبین هر آنچه را که کرم‌شان اجازه می‌دهد فی‌المجلس بپذیرد و سپاس‌گزار باشند. یک کارت‌خوان سیار در این مجلس آماده گرفتن هدایای شماست.

دانشکده علوم زیستی ما ۷۲۵۶ مترمربع زیر بنا دارد و هزینه ساخت آن ۷۰ میلیارد تومان است. نیم این مبلغ، ۳۵ میلیارد تومان می‌شود. قرار است به ازاء هر صد هزار تومان کمک، یک سنگ یا آجر که نام هدیه‌دهنده در روی آن نوشته خواهد شد در پیکره ساختمان نصب شود.

والسلام علیکم ورحمت‌الله و برکاته

یوسف ثبوتی، زنجان ۱۳۹۶/۹/۲